令和５年第１４回苫小牧市選挙管理委員会議案

                日時 令和５年１０月１１日（水）午前９時

                場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

  報告第１号  裁判員候補者予定者名簿について

  報告第２号  検察審査員候補者予定者名簿について

３ 議案

議案第１号  選挙人名簿の登録抹消について

４ その他

２ 報告

報告第１号

裁判員候補者予定者名簿について

 裁判員の参加する刑事裁判に関する法律第２１条の規定により、裁判員候

補者予定者の選定及び名簿調製を下記のとおり行ったので報告する。

令和５年１０月１１日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１  選 定 録 別冊「苫小牧市裁判員候補者予定者選定録」のとおり

２  調製結果 別冊「裁判員候補者予定者名簿」のとおり

1

報告第２号

検察審査員候補者予定者名簿について

 検察審査会法第１０条の規定により、検察審査員候補者予定者の選定及び名

簿調製を下記のとおり行ったので報告する。

令和５年１０月１１日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選 定 録 別冊「苫小牧市検察審査員候補者予定者選定録」のとおり

２  調製結果 別冊「検察審査員候補者予定者名簿」のとおり

2

３ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年９月３０日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ２４１人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年５月３１日以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８条

第２号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ２７７人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年９月３０日以前に在外選挙人名

簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の規定により、その登録

を抹消する。

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。

該 当 者 無 し

令和５年１０月１１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり

3

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 0 3 3 1 0 1 1 3 4 -1 0 -1 1,412 1,580 2,992
2 市 立 若 草 小 学 校 1 1 2 2 1 3 3 2 5 -1 1 0 853 991 1,844
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 5 8 13 7 3 10 12 11 23 -5 2 -3 2,151 1,924 4,075
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 1 2 5 2 7 6 3 9 -2 -5 -7 1,447 1,438 2,885
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 0 5 5 3 7 10 3 12 15 2 2 4 1,668 1,938 3,606
6 市 立 大 成 小 学 校 3 3 6 5 3 8 8 6 14 -1 -1 -2 1,060 1,332 2,392
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 8 4 12 1 1 2 9 5 14 -1 -6 -7 1,125 1,720 2,845
8 市 立 北 光 小 学 校 6 2 8 2 4 6 8 6 14 -1 0 -1 1,646 1,892 3,538
9 市 立 啓 北 中 学 校 1 7 8 4 3 7 5 10 15 -3 -3 -6 1,645 1,937 3,582
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 4 6 10 1 1 2 5 7 12 2 -2 0 980 1,230 2,210
11 第八区総合福祉センター 4 3 7 3 6 9 7 9 16 5 5 10 1,758 1,741 3,499
12 市 立 清 水 小 学 校 1 4 5 2 0 2 3 4 7 -3 -3 -6 948 938 1,886
13 市 立 和 光 中 学 校 1 1 2 5 4 9 6 5 11 -4 -9 -13 1,739 1,714 3,453
14 市 立 緑 小 学 校 4 3 7 6 6 12 10 9 19 -2 -2 -4 2,468 2,731 5,199
15 住吉コミュニティセンター 9 3 12 2 2 4 11 5 16 -4 2 -2 1,163 1,466 2,629
16 市 立 美 園 小 学 校 2 1 3 7 0 7 9 1 10 -6 1 -5 1,922 1,793 3,715
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 2 0 2 3 1 4 7 -2 5 949 881 1,830
18 苫小牧地域職業訓練センター 1 2 3 7 8 15 8 10 18 -4 -4 -8 2,504 2,317 4,821
19 市 立 明 野 中 学 校 4 2 6 2 3 5 6 5 11 2 -4 -2 1,882 1,977 3,859
20 市 立 光 洋 中 学 校 2 2 4 1 3 4 3 5 8 0 1 1 775 829 1,604
21 市 立 糸 井 小 学 校 3 3 6 6 5 11 9 8 17 -3 -5 -8 2,035 2,032 4,067
22 市 立 北 星 小 学 校 3 5 8 2 2 4 5 7 12 2 4 6 1,474 1,617 3,091
23 市 立 豊 川 小 学 校 1 4 5 1 3 4 2 7 9 3 0 3 1,025 1,231 2,256
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 5 3 8 3 4 7 8 7 15 1 -1 0 1,907 2,022 3,929
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 12 7 19 2 6 8 14 13 27 -6 -1 -7 1,703 2,061 3,764
26 市 立 日 新 小 学 校 6 2 8 4 4 8 10 6 16 -10 2 -8 2,166 2,470 4,636
27 柏 木 町 町 内 会 館 3 4 7 3 0 3 6 4 10 1 2 3 2,459 2,770 5,229
28 市 立 泉 野 小 学 校 0 3 3 2 2 4 2 5 7 -2 -1 -3 1,768 1,941 3,709
29 市 立 澄 川 小 学 校 6 7 13 5 6 11 11 13 24 -3 -6 -9 2,706 3,122 5,828
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 3 2 5 2 2 4 5 4 9 2 -2 0 1,568 1,764 3,332
31 市 立 錦 岡 小 学 校 2 1 3 2 0 2 4 1 5 1 1 2 1,784 1,855 3,639
32 のぞみコミュニティセンター 5 8 13 4 5 9 9 13 22 6 8 14 2,426 2,610 5,036
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1 2 3 4 1 5 5 3 8 6 1 7 1,427 1,742 3,169
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 0 2 1 0 1 3 0 3 3 2 5 207 260 467
35 沼ノ端コミュニティセンター 3 1 4 8 6 14 11 7 18 -5 6 1 1,851 1,669 3,520
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 4 1 5 1 3 4 5 4 9 9 6 15 1,823 1,837 3,660
37 市 立 拓 勇 小 学 校 5 1 6 21 10 31 26 11 37 4 5 9 5,336 4,808 10,144
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 2 1 3 11 7 18 13 8 21 8 8 16 3,794 3,707 7,501
39 勇 払 公 民 館 0 0 0 3 2 5 3 2 5 0 -3 -3 740 768 1,508
40 植苗ファミリーセンター 0 1 1 0 0 0 0 1 1 3 1 4 585 626 1,211

124 118 242 153 125 278 0 0 0 277 243 520 0 0 0 68,879 73,281 142,160

69,156 73,524 142,680

合 計

前回9月1日現在選挙人名簿登録者数

令和５年１０月１日現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

4